
  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 
PROGRESSIONI DEL PERSONALE DOCENTE, CONVENZIONI E FONDO PREMIALITA’ 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo tel.091.23893645 – 93838 valutazione.docenti@unipa.it 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 9, 

rubricato “Fondo per la premialità” che prevede la costituzione di un Fondo di Ateneo 

per la premialità; 

VISTO il Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità, ai sensi dell’art. 

9 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, emanato con D. R. n. 3110/2019 del 

30/09/2019; 

VISTO il D.R. n. 1845 del 18/06/2020, con il quale è stato pubblicato il Bando per l’attribuzione 

dei compensi aggiuntivi di cui agli artt. 3 e 4 del citato Regolamento, e il successivo 

Avviso prot. n. 1967 del 2/07/2020 di proroga del termine di scadenza per la 

presentazione delle domande di partecipazione; 
VISTO il verbale del 9/12/2020 con il quale, ai sensi dell’art. 6 comma 2 del Regolamento, la 

Commissione Didattica e Ricerca del Consiglio di Amministrazione, dopo aver 

effettuato la verifica del possesso dei requisiti dei n. 702 partecipanti, ha concluso i 

lavori formulando quattro distinte graduatorie, per i compensi aggiuntivi previsti all’art. 

2 lett. a) e lett. b) del Bando, attribuendo i punteggi secondo l’Allegato 1 del 

Regolamento. La Commissione ha invitato il Consiglio di Amministrazione a valutare se 

erogare i compensi aggiuntivi soltanto nei casi in cui questi ultimi superino una soglia 

minima, anche in considerazione della numerosità dei partecipanti e dell’esiguità del 

Fondo; 

VISTA la delibera n. 07/02 del 12/01/2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato le graduatorie stilate dalla Commissione e determinato la consistenza del 

fondo, pari ad euro 89.226,09. Il Consiglio di Amministrazione, inoltre, accogliendo la 

proposta della Commissione, ha determinato la soglia minima complessiva da attribuire 

ai docenti richiedenti, quale compenso per la premialità, in un importo lordo superiore a 

200 euro; 
ESAMINATA   la già menzionata documentazione e accertata la validità degli atti, 

 

DECRETA 

 

- di approvare gli atti relativi alla suddetta procedura; 

- di approvare n. 4 graduatorie, allegate al presente decreto di cui fanno parte integrante, così indicate: 

• incarichi specifici di cui all’art.3 del Regolamento; 

• attività didattica di cui all’art. 4 del Regolamento; 

• attività di ricerca di cui all’art. 4 del Regolamento; 

• attività di terza missione di cui all’art. 4 del Regolamento. 

- di disporre l’attribuzione del compenso aggiuntivo, di cui agli art. 3 e 4 del Regolamento, in favore dei 

professori e ricercatori aventi diritto di seguito indicati, secondo le determinazioni del Consiglio di 

Amministrazione assunte con delibera 07.02 del 12/01/2021. 

 

Nr.  

Progr. 

Matricola Premio 

1 8679 1.258,14 € 

2 8877 1.245,75 € 





  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 
PROGRESSIONI DEL PERSONALE DOCENTE, CONVENZIONI E FONDO PREMIALITA’ 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo tel.091.23893645 – 93838 valutazione.docenti@unipa.it 

3 8485 1.202,07 € 

4 161487 1.099,42 € 

5 8889 1.039,75 € 

6 180069 1.039,75 € 

7 160212 959,76 € 

8 8497 936,90 € 

9 8799 936,39 € 

10 8441 912,98 € 

11 180209 862,97 € 

12 8093 805,85 € 

13 6068 800,68 € 

14 160512 770,74 € 

15 9161 770,74 € 

16 5771 749,78 € 

17 3646 735,64 € 

18 300143 723,96 € 

19 6478 715,42 € 

20 302352 715,42 € 

21 161064 715,42 € 

22 6031 715,42 € 

23 8365 703,69 € 

24 9173 703,69 € 

25 1771 697,87 € 

26 300173 686,19 € 

27 180469 686,19 € 

28 8495 686,13 € 

29 160519 680,31 € 

30 180183 680,31 € 

31 161457 680,31 € 

32 160894 680,31 € 

33 180044 680,31 € 

34 180486 680,31 € 

35 161753 668,64 € 

36 310040 662,76 € 



  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 
PROGRESSIONI DEL PERSONALE DOCENTE, CONVENZIONI E FONDO PREMIALITA’ 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo tel.091.23893645 – 93838 valutazione.docenti@unipa.it 

37 161962 662,76 € 

38 160016 656,96 € 

39 8501 656,96 € 

40 160273 651,08 € 

41 8243 651,08 € 

42 161011 650,40 € 

43 5685 645,21 € 

44 180081 639,41 € 

45 161695 639,41 € 

46 9171 633,53 € 

47 180444 621,86 € 

48 8841 621,86 € 

49 161232 615,98 € 

50 180226 598,50 € 

51 8347 586,75 € 

52 6472 583,34 € 

53 161669 583,34 € 

54 5896 583,34 € 

55 6420 583,34 € 

56 5709 583,34 € 

57 6418 579,70 € 

58 8092 563,40 € 

59 160672 563,40 € 

60 161664 554,11 € 

61 180077 548,24 € 

62 8192 548,24 € 

63 8476 540,68 € 

64 160142 540,68 € 

65 180438 540,68 € 

66 8571 540,68 € 

67 160404 540,68 € 

68 8089 530,69 € 

69 8289 528,30 € 

70 6059 524,89 € 



  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 
PROGRESSIONI DEL PERSONALE DOCENTE, CONVENZIONI E FONDO PREMIALITA’ 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo tel.091.23893645 – 93838 valutazione.docenti@unipa.it 

71 8537 523,13 € 

72 180068 523,13 € 

73 180305 519,01 € 

74 160976 513,14 € 

75 5081 505,58 € 

76 6260 505,58 € 

77 6422 505,58 € 

78 180222 505,58 € 

79 6028 505,58 € 

80 8367 500,40 € 

81 6163 498,38 € 

82 8285 493,90 € 

83 504731 489,78 € 

84 180257 483,91 € 

85 8949 482,22 € 

86 180185 482,22 € 

87 8719 476,35 € 

88 160106 476,35 € 

89 8525 476,35 € 

90 568 470,47 € 

91 8232 470,47 € 

92 5902 470,47 € 

93 2550 470,47 € 

94 160629 466,43 € 

95 9163 466,43 € 

96 6204 464,67 € 

97 8509 464,67 € 

98 5760 464,67 € 

99 8220 454,68 € 

100 161208 452,29 € 

101 301441 452,29 € 

102 1582 448,88 € 

103 9099 448,88 € 

104 5756 447,12 € 



  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 
PROGRESSIONI DEL PERSONALE DOCENTE, CONVENZIONI E FONDO PREMIALITA’ 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo tel.091.23893645 – 93838 valutazione.docenti@unipa.it 

105 6113 447,12 € 

106 8169 441,24 € 

107 160432 441,24 € 

108 6489 441,24 € 

109 160425 431,33 € 

110 180082 429,57 € 

111 8184 423,77 € 

112 180121 423,06 € 

113 180064 423,06 € 

114 8577 413,77 € 

115 356002 412,02 € 

116 4969 412,02 € 

117 9137 396,22 € 

118 6099 396,22 € 

119 161460 393,83 € 

120 5897 393,83 € 

121 180297 390,54 € 

122 5519 388,66 € 

123 507697 388,66 € 

124 2711 387,96 € 

125 160514 385,23 € 

126 8389 385,23 € 

127 8403 385,23 € 

128 8241 385,23 € 

129 8469 385,23 € 

130 161815 385,23 € 

131 8535 385,23 € 

132 9573 385,23 € 

133 9991 385,23 € 

134 180270 385,23 € 

135 8062 367,68 € 

136 4532 367,68 € 

137 160964 367,68 € 

138 9135 367,68 € 



  
AREA RISORSE UMANE 

SETTORE CARRIERE PROFESSORI E RICERCATORI 
PROGRESSIONI DEL PERSONALE DOCENTE, CONVENZIONI E FONDO PREMIALITA’ 

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo tel.091.23893645 – 93838 valutazione.docenti@unipa.it 

139 5888 363,90 € 

140 6215 356,00 € 

141 3747 353,56 € 

142 4930 353,56 € 

143 6027 353,56 € 

144 5542 353,56 € 

145 5259 353,56 € 

146 180367 353,56 € 

147 8645 353,56 € 

148 8647 353,56 € 

149 160829 353,56 € 

150 8364 350,13 € 

151 6032 350,13 € 

152 161162 350,13 € 

153 1757 350,13 € 

154 160891 350,13 € 

155 1786 335,38 € 

156 160745 334,67 € 

157 9997 332,58 € 

158 180094 332,09 € 

159 6363 326,78 € 

160 180117 326,78 € 

161 6114 326,78 € 

162 301381 326,78 € 

163 162603 317,12 € 

164 55061 315,02 € 

165 140056 315,02 € 

166 180143 315,02 € 

167 362009 309,22 € 

 

 

 

        Il Rettore 

Prof. Fabrizio Micari 


		2021-03-24T15:36:18+0000
	Fabrizio Micari




